

Dylak, Bolesław

[Przedślowie]

Notatki Płockie 9/4-30, 1-2

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOTATKI PŁOCKKIE

PISMO REGIONALNE MAZOWSZA PŁOCKIEGO

Nr 4

październik – grudzień

1964



Widok Płocka od strony Radziwowa

W uchwale podjętej na ostatnim zjeździe delegatów warszawskiej, wojewódzkiej organizacji ZSL czytamy:

„W latach 1964/65 obchodzić będziemy XX rocznicę PRL, 70-lecie ruchu ludowego, 40-lecie Niezależnej Partii Chłopskiej i 15-lecie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Zjazd wyraża przekonanie, że każde ogniwo ZSL włączy się czynnie do tych obchodów i będzie popularyzować wśród społeczeństwa naszego województwa dorobek Polski Ludowej i ruchu ludowego”.

Z przyjemnością należy stwierdzić, że Powiatowy Komitet ZSL w Płocku i jego komisja historyczna w całej pełni doceniły wagę powyższej uchwały zjazdowej.

Dowodem tego jest właśnie niniejszy specjalny numer kwartalnika „Notatki Płockie”, poświęcony rozwojowi ruchu ludowego na Mazowsze Płockie, ze szczególnym uwzględnieniem udziału płockiej organizacji ZSL w zachodzących, postępowych przeobrażeniach na wsi płockiej w okresie ostatniego dwudziestolecia Polski Ludowej; w kształtowaniu

świadomości socjalistycznej wśród chłopów tak zorganizowanych, jak i bezpartyjnych.

Nie jest to pierwszy wkład PK ZSL w Płocku w podnoszeniu świadomości polityczno-ideologicznej i krzewieniu idei postępowych w środowisku wiejskim i wśród inteligencji ludowej, związanej więzami organizacyjnymi z naszym stronnictwem.

Prezydium PK w Płocku, obok szkolenia, organizowało i organizuje spotkania centralnych i wojewódzkich działaczy ZSL, redaktorów prasy stronnictwa oraz specjalistów z różnych dziedzin gospodarki narodowej, oświaty i kultury z szerokim aktywnym terenowym płockiej organizacji ZSL.

Na spotkaniach tych omawiane były zagadnienia polityki międzynarodowej, miejsca Polski w świecie, problemy ekonomiczno-gospodarcze, oświatowo-kulturalne.

Nie pominięto również przedyskutowania roli ZSL w kształtowaniu i umacnianiu ustroju sprawiedliwości społecznej w naszym kraju w oparciu o sojusz robotniczo-chłopski, współdziałania ZSL w zarządzaniu państwem, wyrażającym się w jedności działania z przodującą klasą robotniczą i jej Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą.

Jest to bezporonie piękny i pozytywny dorobek prezydium PK, świadczący o należytej pojmowanym kierownictwie politycznym sprawami wsi i gromad i o wielkiej trosce powiatowego komitetu o wysoki poziom ideologiczno-polityczny oraz o właściwą postawę szerokich mas członkowskich wobec nurtujących wieś współczesną różnorodnych zagadnień.

Jest to również pozytywny wkład w umacnianie sojuszu mas chłopskich z przodującą klasą robotniczą oraz w ukazywaniu perspektyw dalszego rozwoju naszego państwa ludowego.

Niniejsza publikacja jest więc kontynuacją, zapoczątkowanej na dużą skalę akcji podnoszenia świadomości politycznej i ideologicznej na wsi płockiej. Ukazuje ona bowiem postępowe, radykalne tradycje ruchu ludowego na Ziemi Płockiej, walkę tamtejszych ludowców w sojuszu z robotnikami, prowadzoną przeciw ustrojowi kapitalistyczno-obszarniczemu, a w okresie okupacji hitlerowskiej głęboki patriotyzm chłopów płockich, ich walkę w szeregach batalionów chłopskich o społeczne i narodowe wyzwolenie. I wreszcie wysiłek, ofiarność i zaangażowanie ludowców w odbudowie i rozbudowie wyzwolonej ludowej ojczyzny.

Należy więc sądzić, że poznanie tych spraw stanie się dalszą mobilizacją mas chłopskich w ich walce i pracy o pokój, dobrobyt i socjalizm, o rozkwit naszego państwa ludowego, któremu tak wiele zawdzięcza wieś płocka.

Należy więc złożyć wyrazy uznania dla podjęcia i zrealizowania wspomnianej uchwały Wojewódzkiego Zjazdu ZSL przez prezydium PK i jego komisję historyczną w Płocku, i wszystkim współpracującym za specjalny wkład w przygotowaniu i wydrukowaniu tej publikacji. Należy również złożyć szczególne, serdeczne podziękowanie Zarządowi Towarzystwa Naukowego Płockiego za użyczenie łamów wydawanego kwartalnika „Notatki Płockie” na specjalny numer, poświęcony ruchowi ludowemu na Ziemi Płockiej.

BOLESŁAW DYLAŁ

sekretarz Wojewódzkiego Komitetu
ZSL w Warszawie



Panorama Płocka z widokiem na Wisłę